07/10/2019 https://sipac.sig .ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 16739&imprimir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

\

PORTARIA N° 1216, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo-Iô do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n" 4067/MEC, de 29/1212003, e tendo em vista o que consta no Processo n°
23065.035643/2019-33, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, na forma do disposto nos artigos 9°, inciso I, e 10 da Lei n" 8.112/90, ERVING CLAYTON
XIMENDES, habilitado (a) em concurso público de provas e títulos, vaga para ampla concorrência, homologado em 31/05/2019, para
o cargo de Professor do Magistério Superior, classe A - Adjunto A, nível 01, 40 horas semanais de trabalho em regime de dedicação

exclusiva, ,om lotação no (a) lF, código da v.g. n' 7~3896. J "~l4tjÚ
MARI~I}JjTA. CORREIA

REITORA

https://sipac.sig.ufal. br/sipacNerlnformativo?id= 16739&imprimir=true